mirum viribus ducis deficientibus, Rodbertus infe-
' stior asccndit, et collimitaneis Quiritibus ad eum

deficienlibus, Oximorum. rnunitionem, oblinuit. C'a-
sielliim quoque Gunterii,;et alia, quamplurima in .

gyro sibi municipia mancipavit.
. Concremalp apud Almaniscas.. sanctiraonialium

.;mpnaslerio, ut dictum est, lener yirginom cpnven-
tus.misere dispersus cst. Unaquaeque, prout facul-
tas sibi forluitii, collala est, ad lares parenluni vel

aniicprum regressa est. Emma vero abbatissa cum
ternis sanctimonialibus Uticum confugit, ibique in

capejia ubisanctus Pater Ebrtilius coelesti theoriae
intenlus solitarie degebat.sex mensibus habilavit.

Porro, seqiienti anno, ad ecclesiam suam reversa

esl,.auxilioq,ue Dei et fidelium ejtis, diruta reslau-
rare cpnata est. Hsecposlmodum fere x annis vixit;

quibus basilicani Vifginis et Matris cum rcgulari-
btis officinis diJigeiiter erexit, et dispersas ad septa
monastica monaclias sumriiopere revocayit. Qua
defuricta, Matliildis, filia Piiiiippi fra'tris ejus suc-

cessit, ileruinque repenlino igne incensum cum

sedibus"monasterium Jaboripse repafavit.
Eodem tempore [U02rll03], prsecipui proceies

Nprhianniae, GOalierius Giflardus, Guillelmi;s Bri-

tolierisis et Radulfus de Conchis defuncti sttnt,
. eisque juvenes successerunt. Gualterius qttippe
Giflardus, coines Bucchingeham, in Anglia mbrtuus

est, et inde in Normanniam, ut ipsejttsserat, trans-

latus c.sti In introituverobasilicse BeataeVirginis
Marise apud Longamvillaiu sepullus est. Supcr
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quem hujtismodi epitapliitim Jn rriaceria, pictofis .

decorata, scfiptom est:

Stetnma Gifatdoriiih Gualterius ingeriuorum,
Qum nteruil vivens, busla septiilus habet. )

Tempti fundator prmsenlis et wdifieator,
-Hbc.velui in proprio conditus est lumttlo.

Qui se magnificuin, palriwque probavit amicutn.
Dux virtute pdtens, el pieiaie tiiiens,

••-

Religiosoritm sed pracipue monachdrum -: -

lCulior, multimode profuit Ecclesim..

Strenuum itaqtie baronem Cluniacenses monachi
honorifice venerati snni, et assiduis precibus arii-
mam ejusDoniino Deo commendavertint, memores
beneficiorum quse apud Loiigamvillani in ejuselee-
niosyna tiberlim adepli sunt. Agnes vcro, uxor

ejus, Anselmi. de Ribothmonte soror fuit, Galte-

riunique puerttm post xv annos dcsponsionis ^suse

marito-peperit, quem post mortempalris usque ad
virile robur diligenler educavit, et pateinum eiho-
norem per multos annos. prudenler gubernavit.
Haec, feminea cupiditale niiiiis accensa, Rodbertun»

. ducem adamavii, ipsumque insiiliosis retibus amo-r.

ris illicile siJiimet illexit. Multa ei. pefse et pcr po-
lenles ccgnatos suos, contra omnes Jnimicos adju-
menla promisit, quibus cito socordem ad consen^,
-snm pertraxit, nt dum sua conjux obiret, praefatam
mulierem sibi copularet, tolamque Normaniiiam ad

regcndum ei commilteret.
Non multo post Sibylla comilissa, veneno infecta,

in lectum decidit, et Quadragesimali lempore, mul-
tis eam plangentibus, obiit. Guillelmus autem, Ro-

thOmagensis arcliiprsesul, ejus exsequias celebravit,
et in metropolitana Sanctse Dei genitricis Msirise

basijica cum clero et populo decenler lumulavit. In

navi ecclesisepolita de albo lapide lamina lumulum

operitj in qua sculptum hoc modoepilaphium so-

lerter intuentibiis patescit: ;

Nobititas, species, laus, gloria, magna potesias,
Vivereperpetuo.non facinnl hominem

Nam.generosa, potens, dives comitissa Sibylla
Hoc-jacet in tuniulocondita, facta cinis. '

Cujus larga matius,mens provida, vita pudica,
. . Prodessetpdtriw,sidiuturndforet. '•.'

Normanni dominam, gens Apula defiet alumnam,
Cujus in occasuglpria magna ruit.

Velleris aurali.cum Titan sidus inibal,
Moflem pussa fuit.Sitlibi vila Deus!

Posthsec, tumultus bellorum, quse jaradudum iri-

ccepla sunt, subito causis quibusdahi oiienlibus

pene per tolam Neusiriam admodum creverunt.

Quibus feraJiler furentibus, dux prohibitus est uxo-

reni ducefe, et Agnes, vidua permanens, frustra

concttpivit principaleai torum aseendere. ,
Tunc iiiler Brilolienscs et Ei;roicenses, aliosqtie

vicinoseoruni, ingens guerra exorla est. Gtiillelmus

quippe de Britolio Adelinam, Hugonis de Monteforti

filiam, uxorem duxerat, sed prolem de legali con-

nubio non babuerat. Ipso itaque n ldus Januarii

(46) Audita motleregis Henrici, inquit Robertus
de Monte Append. ad Sigeb. ad aiii ,1155, comes
Andegavensis et uxot ejus Maihildis filiji ejusdem
regis absOtte ulla diffiatltate-c.ustclta- Noimamiiw

A [1105] apud Beccuih fflortiio, sed Lifae in'cecii6bio

qupd pater sutis in proprio fundo construxefatyise-

pulio, nepotcs ejus^ GuiIIelnius: de Guader; et-.ftai-

rialdiis de GraCeio succedere illi conferiderurit.: S6d

Nbfmanrii Eustacliitimy de corictibina filiuiri ejtis;

siisceperurit, quia compatriolam nbllniiriyquairi Bfi-

tbnem, seu Burgundionehiy liberum, pfseesse "sibi

riialuertml. Igitur inter paries irtimicas gfavis gtierfa
Cxbrta cst, el desblalio patrisenimis-atignientataest.
Giiillelmo de Guader celeriter PbeuiiieV"Rairialdus